
泉崎村商工会ホームページ  

随時情報を発信しております。 

https://www.izumizaki.net 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
 
 

 

  

  
 

 

           
  

 

 

令和４年度 第 6 号 

泉崎村商工会ニュース 
泉崎村商工会報 

〒969-0101 

福島県西白河郡泉崎村大字泉崎字下宿 55-6 
TEL:0248-53-2202 FAX:0248-53-3876 

E-mail izumi2@coral.ocn.ne.jp 

発 行 日 令 和 ５ 年 ２ 月 １ 日 発 行 

税務 

所得税の確定申告が 2 月 1６日（木）から開始されます。決算・確定申告の準備は早めに取り

組んで、余裕を持って申告を行いましょう。 

商工会では随時相談を受け付けております。お気軽にご相談ください。 
 

 

金融 

商工会の推薦により日本政策金融公庫が

無担保・無保証・低利で融資する「マル

経融資制度」が利用できます。運転資金

や設備資金として利用できます。 
 

 

マル経融資について 

個人事業の確定申告がはじまります 

確定申告・税務個別相談会 
日時：３月６日（月）、１３日（月） 

時間：午前１０時～午後４時 
※東北税理士会白河支部より派遣された税理士

が確定申告に関する相談に対応いたします。 

事前にお申し込みください。（無料） 所得税の口座振替納付の振替日 ４月２４日（月） 

消費税の口座振替納付の振替日 ４月２７日（木） 

 ≪確定申告・税務相談会においての持参物≫ 

●収入額・経費がわかる関係帳簿 

●事業以外に収入のある方（給与や年金）は、支払者や社会保険庁等で発行した源泉徴収票 

●保険金を受けた方は受け取り保険金額及び支払保険料額のわかるもの 

●各種控除証明書  

国民年金保険料や健康保険税、生命保険料、地震保険料、小規模企業共済等掛金、医療費、

寄付金など  ※各種証明書類を紛失した場合は早めの再発行手続きをお願いいたします。 

 

申告期限・納付期限  

申告所得税 

令和５年３月 15 日（水） 
個人事業者の消費税  

令和５年３月３１日（金） 

案内 各種補助金情報 

小規模事業者持続化補助金 

第 11 回締切 令和５年 2 月 20 日(月)  

事業再構築補助金 ※ｇBiｚID の取得が必要です 

第９回公募期間 令和 5 年１月１６日(月) 

～３月２４日(金) 

ＩＴ導入補助金  ※ｇBiｚID の取得が必要です 

セキュリティ対策枠  

7 次締切分  令和 5 年２月 1６日（木） 

デジタル化基盤導入枠 

19 次締切分 令和 5 年２月 1６日（木） 
※ＩＴ導入補助金は事業者とＩＴベンダー事業者の 

両者で申請・手続きを行うものになります。 

 

    

 

 
 

 

マル経金利（令和５年１月現在） 

1.３０％ 

  経営計画策定セミナー 
目まぐるしく変化する経営環境の中で持続

的経営を行うための計画づくりなどを 2 回

コースで学びます。ぜひご参加ください。 

令和 5 年 2 月 7 日（火）午後 6 時～8 時 

2 月９日（木）午後 6 時～8 時 

※詳細は別紙のチラシをご覧ください。 

 

参加費無料 



ホームページ作成サービス 

「グーペ」のご案内 
  

自社の事業内容や新たな商品、魅力を伝える 

ホームページ。更新などに手が回らない、敷居 

が高い、などと取組みに至っていない事業者様 

もおられるかと思います。 

「グーペ」は GMO ペパポ㈱が運営する純国産の 

ホームページで、特別な専門知識や専用ソフトが 

なくても、簡単にホームページが始められます。 

商工会会員の皆さまには初期費用・月額料金無料の「全国連版フリープラン」をご利用いただく

ことができます。 
（※アクセス解析やクーポンの発行、独自ドメインを利用したい場合は、有料プランの申込みとなります。） 

日々の更新や各種 SNS との連携も簡単、事業者の皆さまの情報発信をお手伝いします。 

ご興味のある方は商工会までご連絡ください。 
  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

共済 案内 

会員事業所・従業員のみなさまの資質向上の支

援として、各種資格や免許、専門技能等の取得

に要する費用の一部を助成するスキルアップ

助成金をぜひご活用ください。 
 

 

 

 

泉崎村商工会スキル 

アップ助成金について 
各種共済について 

・助成金額は受講料等の 1/2 以内 
（他機関から助成がある場合はその助成額を除いた金額） 

・1 名につき 5,000 円を限度 

・1 事業所あたり助成額は年度内 10,000 円まで 

＜助成対象となる資格等（例）＞ 
・危険物取扱者試験・玉掛け技能講習 

・ガス溶接技能講習 ・損保一般試験 など   

 
 

従業員や経営者のもしもの備えとして、安

心、有利な各種共済、退職金、保険制度の

加入の相談を承っております。 

 
商工貯蓄共済制度  
貯蓄・融資・保証・医療の４つの充実 

全国商工会会員福祉共済 
大きな安心を手軽な掛け金で 

小規模企業共済制度  
事業者のための国の退職金制度 

令和 4 年度経営動向調査結果について 
令和 4 年 12 月に実施した経営動向調査につ

いてご協力いただきありがとうございました。 

アンケートの回収率は 27％で、経営上の問題

点として回答の多かった仕入原材料高・燃料高

について、事業者に対する支援対策を講じてい

ただくよう村へ要望してまいりましたことを

ご報告いたします。 

 

新型コロナウイルス感染症関連情報 
経済産業省の新型コロナウイルス感染症に関

する特設ページがあります。資金繰りや設備

投資等の各種支援策が掲載されております。 

ご活用ください。 

経済産業省特設ホームページ  QR コード⇒ 


	R4会報vol.6おもて
	R4会報vol.6 うら

